Câmara Municipal de Guaçuí
Estado do Espírito Santo

____________________________________________________________________________________

Praça João Acacinho, 02, 1º Andar  -  Guaçuí-ES  -  CEP 29560-000  -  Telefax (28) 3553 1540

INDICAÇÃO Nº 210/2021

Os Vereadores abaixo assinados, no uso de suas atribuições legais,

apresentam a seguinte:

INDICAÇÃO

“Solicitam ao Poder Executivo Municipal, que viabilize as seguintes

melhorias abaixo sobre o visual, a contribuição para mobilidade urbana,

bem como tornar a área mais agradável e atrativa para o turismo em

nossa cidade”.

JUSTIFICATIVA

•Retirada das manilhas do canteiro central entre a Casa Faria e a

antiga Loja Itapuã;

•Calçamento em pavi-s do trecho, visto que no local além de muita

terra é difícil a cultura de plantas ornamentais por conta de muita

sombra;

•A instalação em cada árvore (oiti), de um refletor verde ou branco na

altura da copa, valorizando o espaço, enaltecendo o paisagismo e

harmonizando o local estratégico para cidade;

•A instalação de dois vasos com plantas ornamentais compatíveis com

a pouca ou nenhuma incidência solar, ao lado dos degraus que dá

acesso de uma pista a outra.

Certos do atendimento em decorrência do pouquíssimo gasto e com

resultados positivos imediatos, agradecemos e nos colocamos a

disposição para maiores esclarecimentos.

Sala das Sessões Dr. Francisco Lacerda de Aguiar

Guaçuí, 23 de agosto de 2021.

Maria Lúcia das Dores                                               Renato Faria Nogueira

- Autores –

Autenticar documento em http://www3.cmguacui.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 32003300380037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001,
que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2021-08-23T09:18:20-0300

		2021-08-23T09:19:24-0300